CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVAD0
Sala dasSessõesjlljjljâ

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de

suas atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que

após ser ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

NA RUA JOSÉ BRIGIDO DOS SANTOS ENTRE AVENIDA AYRTON SENNA E A RUA JOSÉ
DOMINGUES PEREIRA, BAIRRO OURO VERDE.

JUSTIFICATIVA

A via mencionada apresenta diversos pontos como, deterioração do pavimento

asfáltico, caracterizados por buracos, trincas e desgaste. Essas irregularidades vêm comprometendo a

trafegabilidade da via, ocasionando transtornos aos moradores, pedestres e motoristas que utilizam o

local diariamente.

Dessa forma, faz-se necessária a execução imediata do serviço de tapa-
buraco, com o objetivo de restaurar as condições adequadas de tráfego, garantir a segurança dos
usuários da via e promover a melhoria da infraestrutura urbana.

Sem mais para o momento, e certo de sua atenção, aproveito para reiterar meus
votos de estima e consideração.

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450 — CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAIVIPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento

Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 09 de outubro de 2025

Rogério das Tinta
Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392- 17 17

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br